[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2011                                                                                                        №  530
	пгт Даровской

О правилах приема детей в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения

Даровского района

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992                   № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003                       № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Законом Кировской области от 11.02.2003         № 133-ЗО «Об образовании в Кировской области», СанПиН 2.4.1.2660-10, введенными в действие постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010 года № 91 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.2660-10», частью 7 статьей 32 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области в целях обеспечения детей дошкольного возраста местами в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Даровского района администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила приема детей в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения Даровского района (далее – Правила). Прилагаются.
2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по распределению  детей в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения   пгт Даровской. Прилагается.
3. Создать муниципальную комиссию по распределению детей в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения пгт Даровской (далее - Комиссия) и утвердить ее состав. Прилагается.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации района Зыкина В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Даровского района                                                                                    О.Ю. Елькин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

образования                                                                                         В.В. Зыкин

СОГЛАСОВАНО

И.о. управляющей делами

администрации района                                                                       Н.А. Пупышева
Юрисконсульт                                                                                     К.В. Груздев
С составом комиссии

согласовано                                                                                          В.В. Зыкин
Разослать: управление образования – 2 экз., муниципальные казенные образовательные учреждения Даровского района – 8 экз., прокуратура Даровского района.

Подлежит официальному опубликованию в «Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской области»
Серебрякова Юлия Сергеевна

8(83336) 2-22-83

27.06.2011 9:11:26 C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\ДОК 2011\Постановления\Прием детей постановление.doc
27.06.2011 9:11:26 C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\ДОК 2011\Постановления\Прием детей постановление.doc

[image: image1.jpg]